
 
 

ЧОРТКІВСЬКА    МІСЬКА    РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ    КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

19 червня 2024 року   м. Чортків         №196 

 

Про влаштування дітей, позбавлених батьківського піклування, ***., ***., 

***., в прийомну сім`ю *** та *** 

 

Відповідно до статей 6, 11, 12 Закону України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування» від  13.01.2005 року, постанови 

Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 року № 565 «Про затвердження 

Положення про прийомну сім’ю», постанови Кабінету Міністрів України від 

24.09.2008 №866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із 

захистом прав дитини», враховуючи рішення комісії з питань захисту прав 

дитини від 19.06.2024 року № 1, рішення виконавчого комітету Хоростківської 

міської ради від 18.06.2024 №78, керуючись частиною 1 статті 52, частиною 6 

статті 59 «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий  комітет міської 

ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Влаштувати 26 червня 2024 року для спільного проживання та 

виховання дітей, позбавлених батьківського піклування, ***., ***., ***., в 

прийомну сім`ю *** та ***, яка проживає за адресою: місто Чортків, вулиця 

Молодіжна ***, Тернопільська область. 

Підстава: рішення виконавчого комітету Хоростківської міської ради, від 

05 березня 2024 року № ***, «Про надання статусу дитини, позбавленої 

батьківського піклування». Мають рідного брата, перебувають на обліку дітей, 

які можуть бути усиновлені. 

 

 

 

2. Відповідальність за життя, здоров’я, фізичний і психічний розвиток  

*** р.н., *** р.н., *** р.н., покласти на прийомних батьків *** та *** 

3. Службі у справах дітей міської ради (Заяць Н.М.): 

1) підготувати договір про влаштування дітей на виховання та спільне 

проживання у прийомну сім’ю; 



  

2) передати прийомним батькам документи на дітей; 

3) здійснювати контроль за умовами проживання та виховання дітей в 

прийомній сім’ї; 

4) щороку готувати звіт про стан утримання та розвитку  дітей в прийомній 

сім’ї. 

5) забезпечити соціальний супровід прийомної сім’ї, надавати комплекс 

послуг, спрямованих на створення належних умов функціонування прийомної 

сім’ї; 

6) щороку готувати звіт про виконання плану соціального супроводу  

прийомної сім’ї. 

4. Управлінню соціального захисту та охорони здоров`я міської ради 

(Грицик І.М.): 

1) забезпечити призначення і виплати державної соціальної допомоги на 

дітей, грошового забезпечення прийомним батькам в межах видатків, 

передбачених у державному бюджеті;  

2) здійснювати зазначені виплати на дітей, грошове забезпечення 

прийомним батькам щомісяця до 20 числа. 

5. КНП «Центру первинної медико-санітарної допомоги» Чортківської 

міської ради (Овсинська Т.О.): 

1) забезпечити проходження двічі на рік дітьми медичного огляду та 

здійснення диспансерного нагляду за ними; 

2) подавати  службі у справах дітей міської ради щорічний звіт про стан 

здоров’я дітей, дотримання прийомними батьками рекомендацій лікаря. 

6. Управлінню освіти, молоді та спорту міської ради (Поліщук Л.М.):  

1) забезпечити право дітей на здобуття дошкільної та середньої освіти, а у 

разі потреби – забезпечення індивідуального навчання; 

2) подавати службі у справах дітей міської ради щорічний звіт про рівень 

розвитку та знань дітей, наявність шкільного одягу та шкільного приладдя, 

систематичне відвідування уроків та своєчасність і якість виконання домашніх 

завдань, відвідування  дитиною гуртків, секцій, позашкільних заходів, участь 

прийомних батьків у вихованні  дітей та забезпечити щорічне безкоштовне 

оздоровлення. 

7. Начальнику Чортківського ВП ГУНП в Тернопільській області 

(Березін Є.В.) доручити дільничному інспектору поліції здійснювати контроль 

за прийомною сім’єю та подавати службі у справах дітей інформацію про 

відсутність проявів асоціальної поведінки з боку  дітей, прийомних батьків. 

 

8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника 

служби у справах дітей Чортківської міської ради Наталію ЗАЯЦЬ. 
 

 

Заступник міського голови з 

питань діяльності виконавчих 

органів міської ради 

  

 

Віктор ГУРИН 
 


